
DECLARACION DE CONFORMIDAD 
 

DECLARATION OF COMPLIANCE/DÉCLARATION DE CONFORMITÉ 
 

 
POINT  1.: Fabricante/Manufacturer/ Fabricant: 
 
 
 
 
 
 
 
POINT  2.: Fabricantes de  Menaje S.A.  CIP: A50040112 . R.D.G.S.:39000908/Z 
 
POINT  3.:  Productos cubiertos por esta declaración/Product covered by this 
declaration/ Produit visé par cette déclaration :  
Ref.:11710-11720-11730-11740-11750-61710-61720-61730-61740-61750 (Cubeta Alimentaria/Chef´s 
Tray/Bac alimentaire)-23300-23303 (Cont.Selectivo/Selective/Sélectif 60-Tapa 60)-23410-23413 
(Cont.Selectivo/Selective/Sélectif 80-Tapa 80)-23400-23403-(Cont.Selectivo Selective/Sélectif 120-
Tapa 120)23110-23112-(C.Industrial /Ind.Bin/Collecteur /100 L -Tapa-Lid-Courvercle). 
 
POINT 4 : Fecha de la declaración /Date of declaration/ Date de la déclaration:    
18/04/2024 
 
POINT  5.: Declaramos que los artículos de plástico, arriba detallados, fabricados por 
inyección en nuestras instalaciones, cumplen los requisitos pertinentes establecidos en 
el Reglamento (UE) Nº 10/ 2011,en el Reglamento (CE) 1935/2004 y el Reglamento 
(CE) No 2023/2006 
These products complies with Regulation( EC) No.10/2011 ( as amended ). 
These products complies with Regulation( EC) No.1935/2004 ( as amended ). 
These products complies with Regulation( EC) No.2023/2006 ( as amended ). 
 
Nous déclarons que les articles en plastique, détaillés ci-dessus, fabriqué par injection 
dans nos installations,remplissent aux exigences pertinentes du Règlement (UE) nº 
10/2011,le Règlement CE nº 1935/2004 et le Règlement CE nº 2023/2006. 
Ensayo/Test report/tests en laboratoire  
Informe/Report : *23-3584-3-A-B-C-D-D-H-J-BI/1  
       *23-3584-3-G-I-BI/1 
POINT  6.: 
Este producto contiene las siguientes sustancias para las que se establecen 
especificaciones en Anexos I y II del presente Reglamento (UE) Nº 10/2011 . 
Information about the compliance of substances used that are subject to any restriction 
or specification (UE) Nº 10/2011 . 
Individual substances: Informations sur la conformité des substances utilisées qui font 
l’objet d’une restriction ou d’une spécification (UE) Nº 10/2011 . 
Substances individuelles : 

Ref.Nº Name of monomer/additives CAS nº 
22660 Octene-1 111-66-0 

No hay sustancias sujetas a restricciones aparte de los Límites Específicos de Migración 
There are no substances subject to restrictions apart from Specific Migration Limits 



Il n’y a pas de substances soumises à des restrictions, à l’exception des limites de 
migration spécifiques. 
POINT 7.: 
Aditivos de doble uso: No contiene. 
Dual-use : No dual use additives were used in the manufacture of this products. 
Double usage : Aucun additif à double usage n’a été utilisé dans la fabrication de ce 
produit. 
POINT  8.: 
Dichos artículos están fabricados en Polietileno( PEAD ), material apto para la 
fabricación de artículos destinados a estar en contacto con alimentos. 
These items are made of Polyethylene (HDPE), material suitable for manufacture of 
items designed to be in direct contact with food.  
Ces articles sont fabriqués en polyéthylène matérial approprié pour la fabrication 
d´articles conçus pour être en contact direct avec les aliments. 
 
-Libre Bisfenol/BPA free containers/ Sans BPA. 
 
-Cumple con los LME de metales 
Ba,Co,Mn,Zn,Cu,Fe,Li,Al,Ni,Eu,Gd,La,Tb,As,Cd,Cr,Pb,Hg y Sb. 
Verification of compliance with 
Ba,Co,Mn,Zn,Cu,Fe,Li,Al,Ni,Eu,Gd,La,Tb,As,Cd,Cr,Pb,Hg y Sb. 
Vérification de la conformité aux 
Ba,Co,Mn,Zn,Cu,Fe,Li,Al,Ni,Eu,Gd,La,Tb,As,Cd,Cr,Pb,Hg y Sb. 
 
-Test sensorial olfato-gustativo 
Olfactory-gustatory test 
Test olfactif-gustatif 
 
-Test HAPs- HAPs Report-Test HAPs 
 
-Test Ftalatos-Phtalates Report – Phtalates Test 
 
Todos estos contenedores se pueden utilizar para almacenaje de productos frescos, 
semielaborados o procesados, a temperatura ambiente, refrigerados o congelados. 
Temperatura -40º/100ºC.Apto para lavavajillas. 
 
Hence, all these containers can be used for storage of fresh, semifinished or processed 
products, both at room temperature, or cooled/frozen.  
The thermal tolerance of these containers is set between -40 º C and 100 ° C.  
They are also perfectly suitable for dishwasher cleaning.  
 
La tolérance thermique de ces conteneurs est réglée entre -40 º C et 70 º C. 
En plus, ils sont parfaitement adaptés pour le nettoyage dans lave-vaiselle. 
POINT  9.: 
 
No se presenta barrera funcional. 
Functional Barrier: There is no functional barrier present. 
Barrière fonctionnelle : Il n’y a pas de barrière fonctionnelle. 
 
 



Y para que así conste, firmo la presente declaración responsable, Cadrete (Zaragoza) a 
18 de abril de 2024 
In witness whereof, I sign this declaration of responsibility, Cadrete (Zaragoza) a 18 de 
April  de 2024 
En foi de quoi, je signe la présente déclaration de responsabilité, Cadrete (Saragosse) a 
18 de avril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signed: Gustavo Sánchez González 
Production Department 

 
 
 
 

 
 
 
 
       
 
 
 
 


